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AGENCIA DE ENERGiA
Nombre: ARNOLD INSTALADOR Teléfono:
Potencia: 14.26 kW Fecha: 5 de Noviembre de 2025
Tarifa: PDBT Numero de Servicio: 679151207131
HOY CONSUMES SIN PANELES 3,185 kWh prom. y pagas a CFE $16,468
TU PRODUCCION CON 2 3 PANELES 3360 kwh y pagas a CFE $380
TE AHORRARI-'\597,69 % AL BIMESTRE $16,088 en pesos

Pagas
actualmente
a la compania

de energia

Con paneles
solares pagaras
al afio

Tu ahorro
economico anual

AL ANO

RETORNO DE POTENCIA CANTIDAD i TASA INTERNA
AREA DE RETORNO

INVERSION MODULOS DE MODULOS

2.8 ANOS 620 W 23 64.4m ° 36.1%
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AGENCIA DE ENERGIA
DEL PACIFICO

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
PrOpueSta 1 5 de Noviembre de 2025 5 de Diciembre de 2025
FolioNo #20250001234
ARNOLD INSTALADOR
Tel:
Email:
Cant. Concepto Precio Total

23 Trina Solar N-type i-TOPCon bifacial dual glass 620W

1 Estructura de aluminio anodizado
1 Mano de obra sistema interconectado
1 Material eléctrico, cable solar, cable THW, tuberia conduit,

protecciones eléctricas y tableros eléctricos.

1 Tramites de interconexién en CFE

Subtotal $267,500.00

TOTAL (MXN) $267,500.00

D +529515699385 8 agenciadeenergiadp@gmail.co@ www.agenciadeenergiadelpacifico.com
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RETORNO DE INVERSION

Nuevo Pago Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico

Beneficio fiscal

Pago Actual

a CFE

Anual

Total

Acumulado

1 $98,806.00 $2,282.00 $0.00 $96,524.00 $ 96,524.00 $-170,976.00
2 $101,770.18 $2,350.46 $ 0.00 $ 99,419.72 $99,419.72 $-71,556.28
3 $104,823.29 $2,420.97 $0.00 $102,402.31 $102,402.31 $30,846.03
4 $107,967.98 $2,493.60 $0.00 $105,474.38 $105,474.38 $136,320.41
5 $ 111,207.02 $2,568.41 $0.00 $108,638.61 $108,638.61 $ 244,959.02
6 $ 114,543.23 $2,645.46 $0.00 $111,897.77 $111,897.77 $ 356,856.80
7 $117,979.53 $2,724.83 $0.00 $ 115,254.70 $ 115,254.70 $ 472,111.50
8 $121,518.92 $2,806.57 $0.00 $ 118,712.34 $ 118,712.34 $590,823.84
9 $125,164.48 $2,890.77 $0.00 $122,273.72 $122,273.72 $ 713,097.56
10 $128,919.42 $2,977.49 $0.00 $125,941.93 $125,941.93 $ 839,039.49
1 $132,787.00 $3,066.82 $0.00 $129,720.18 $129,720.18 $ 968,759.67
12 $136,770.61 $3,158.82 $ 0.00 $133,611.79 $133,611.79 $1,102,371.46
13 $140,873.73 $3,253.59 $0.00 $137,620.14 $137,620.14 $1,239,991.61
14 $145,099.94 $ 3,351.19 $0.00 $141,748.75 $141,748.75 $1,381,740.35
15 $149,452.94 $3,451.73 $0.00 $146,001.21 $146,001.21 $1,527,741.56
16 $153,936.53 $ 3,555.28 $ 0.00 $150,381.25 $150,381.25 $1,678,122.81
17 $158,554.62 $3,661.94 $0.00 $154,892.68 $154,892.68 $1,833,015.50
18 $163,311.26 $3,771.80 $0.00 $159,539.46 $159,539.46 $1,992,554.96
19 $168,210.60 $3,884.95 $0.00 $164,325.65 $164,325.65 $2,156,880.61
20 $173,256.92 $ 4,001.50 $0.00 $169,255.42 $169,255.42 $ 2,326,136.03
21 $178,454.63 $ 4,121.55 $0.00 $174,333.08 $174,333.08 $2,500,469.11
22 $183,808.27 $ 4,245.19 $0.00 $179,563.07 $179,563.07 $2,680,032.18
23 $189,322.51 $ 4,372.55 $0.00 $184,949.97 $184,949.97 $2,864,982.15
24 $195,002.19 $ 4,503.72 $0.00 $190,498.46 $190,498.46 $ 3,055,480.61
25 $200,852.25 $ 4,638.84 $0.00 $196,213.42 $196,213.42 $ 3,251,694.03

3,500,000

3,000,000

2,500,000

2,000,000

1.500.000

1,000,000

500,000
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Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Inversion del proyecto $267,500.00 [ Ahorro acumulado anual $
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Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA
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4,000

3.500

3.000

2,500

2,000

1,500

1,000

300

Generacién de energia

Consumo actual

Generacion de energia

[ consumo actual kwh [ Generacion de energia kWh

Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo
Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo

2,890.3 3,165.4 3,454.8 3,760.0

3,185.0 3,185.0 3,185.0 3,185.0
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Marzo - Mayo

Marzo - Mayo
3,609.9
3,185.0

Mayo - Julio

Mayo - Julio
3,229.8
3,185.0
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Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



